⁵⁾ Naposlady tištěny v témž Novákově díle č. 251 a 252 (l. c. str. 192—194).

⁶⁾ Uvádí se také v obou zachovaných zápisech z této knihy mezi svědky na prvním místě.

⁷⁾ Celé záhlaví, až na závěr, je subjektivní zpráva Engbertova, začínající: „*Transcursis fervide iuventutis limitibus postquam in etatem virilitatis evasi, que dum vergens in senium, suadet hominibus cuncta iudicio discretionis discutere, leves mores exuere, induere graviores, providere futura, ordinare presencia, preterita recordari, ego Engbertus vidi...*“

suis singulis partibus exerceri, omnimodam non inducam civitati concordiam, cum deficiente possibilitatis proptate valencia nequeam iusticiam partesque iusticie actualis ope ministerii execucionis totaliter mancipare, sed in tantum circa hoc operari sufficiat, in quantum se facultas ostendit opificis..." I našel si tedy Engbert skromnější úkol. Shledal, že prý „*vel antiquorum negligencia vel ignorancia potius vel huius patrie plantacione novella segniter priscis a temporibus est obmissum, quod obligationes et contractus, quibus plerumque mutuis alternisque ligaminibus homines adinvicem vinciuntur, in civitate Pragensi scripture vel memorie non mandantur, sed, dum placet cuilibet sua simpliciter tractare negocia et laudat unusquisque causam superficialiter expedisse, alioris dampni se multiplicatibus implicat et, solemnitatem cautelarum fugiens, reddit se vehementius impeditum, fit ei persepius, ut testibus vel fati necessitatem patientibus vel superstitibus fortassis adhuc et recusantibus testimonium perhibere, oblivionis excusacionem vel alterius cause cuiuslibet pretendendo, in probationibus actores deficient atque rei...*“ A zde Engbert chce pomoci. Práví „*ut prefatus deffectus in civitate Pragensi defficiat, profectum rei publice procuravi et istos quaternos contractuum vel obligationum regalium registorum ad instar de certa consciencia, voluntate spontanea communique consensu... iudicis, civium et iuratorum civitatis prefate tocusque universitatis eiusdem in hoc conguessi volumine, quod in eis obligationes, pacta conventa, sponsalia, nupcie, empciones, vendiciones, locaciones, conductiones et demum omnes contractus... qui vel que in predicta civitate fient, fideliter conscribantur et recte in futurorum memoriam et testimonium veritatis*“.

Nato větou, v níž si Engbert slibuje od svého podniku nápravu rozháraného stavu obce, končí subjektivní zpráva Engbertova a následuje objektivní poznámka: „*Ceterum ne de prefatorum civium et iuratorum consciencia, voluntate atque consensu suprascripte rei adhibitis atque prestitis in posterum dubietas oriatur, Henricum Italicum notarium quondam dicti domini regis rogaverunt unanimiter et instanter, ut prelibata quaternis in istis conscriberet et contractus vel obligationes per differentias distingueret tytulorum*“.